

证券代码：002761

证券简称：多喜爱

公告编号：2016-072

多喜爱家纺股份有限公司 2016 年第三季度报告正文

2016 年 10 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈军、主管会计工作负责人赵传淼及会计机构负责人(会计主管人员)李希声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	864,280,869.20	930,772,824.04	-7.14%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	637,254,185.44	632,529,356.63	0.75%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	160,801,868.93	9.82%	450,177,923.86	12.45%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-129,939.38	-101.57%	9,764,828.81	-44.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-1,027,402.79	-115.68%	6,042,620.30	-59.65%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-65,592,896.74	-102.57%
基本每股收益（元/股）	-0.0011	-101.59%	0.0814	-53.72%
稀释每股收益（元/股）	-0.0011	-101.59%	0.0814	-53.72%
加权平均净资产收益率	-0.02%	-101.47%	1.54%	-57.92%

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-46,679.25	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,341,507.75	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	434,385.53	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,217,428.40	理财产品收益
减：所得税影响额	1,224,433.92	
合计	3,722,208.51	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	10,858	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
陈军	境内自然人	28.51%	34,212,960	34,212,960	质押	12,684,300
黄娅妮	境内自然人	22.34%	26,804,970	26,804,970	质押	13,700,000
深圳市达晨财信创业投资管理有限公司	境内非国有法人	8.26%	9,917,000	0		
深圳市达晨创业投资有限公司	境内非国有法人	3.41%	4,093,830	0		
北京华清博远创业投资有限公司	境内非国有法人	2.50%	3,000,000	0		
中国工商银行股份有限公司—易方达新常态灵活配置混合型证券投资基金	其他	2.01%	2,409,350	0		
中国工商银行股份有限公司—易方达新丝路灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.92%	2,305,147	0		
中国工商银行股份有限公司—易方达创新驱动灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.26%	1,513,268	0		
湖南金科投资担保有限公司	境内非国有法人	1.07%	1,278,000	0		
陈周盛	境内自然人	1.02%	1,218,330	913,747		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
深圳市达晨财信创业投资管理有限公司	9,917,000	人民币普通股	9,917,000			
深圳市达晨创业投资有限公司	4,093,830	人民币普通股	4,093,830			
北京华清博远创业投资有限公司	3,000,000	人民币普通股	3,000,000			
中国工商银行股份有限公司—易方达新常态灵活配置混合型证券投资基金	2,409,350	人民币普通股	2,409,350			
中国工商银行股份有限公司—易方达新丝路灵活配置混合型证券投资基金	2,305,147	人民币普通股	2,305,147			
中国工商银行股份有限公司—易方达创新驱动灵活配置混合型证券投资基金	1,513,268	人民币普通股	1,513,268			

湖南金科投资担保有限公司	1,278,000	人民币普通股	1,278,000
中国建设银行股份有限公司—华商优势行业灵活配置混合型证券投资基金	1,049,869	人民币普通股	1,049,869
中国民生银行股份有限公司—华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	1,019,723	人民币普通股	1,019,723
中国建设银行股份有限公司—华商价值共享灵活配置混合型发起式证券投资基金	902,751	人民币普通股	902,751
上述股东关联关系或一致行动的说明	除深圳市达晨财信创业投资管理有限公司与深圳市达晨创业投资有限公司互为一致行动人、陈军与黄娅妮互为一致行动人，本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系以及是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	期末余额 (或本年金额)	年初余额 (或去年同期金额)	变动比率	变动原因
货币资金	67,424,745.99	161,448,972.32	-58.24%	主要系应收预付款项增加、应付预收款项减少
应收利息	491,397.26	860,584.58	-42.90%	主要系定期存款和理财产品应收利息减少
预付账款	43,050,854.30	19,825,274.95	117.15%	主要系预付款项增加
一年内到期的非流动资产	1,059,034.15	524,665.80	101.85%	主要系一年内到期的长期待摊费用增加
其他流动资产	97,496,477.29	162,901,987.26	-40.15%	主要系理财产品减少
固定资产	78,608,246.35	58,190,618.76	35.09%	主要系厂房和机器设备增加
无形资产	53,256,520.01	40,946,372.49	30.06%	主要系开发支出转无形资产
开发支出	-	3,472,533.01	-100.00%	主要系开发支出转无形资产
其他非流动资产	11,272,192.09	6,501,379.40	73.38%	主要系本期预付设备和工程款增加
应付票据	25,993,000.00	70,130,000.00	-62.94%	主要系本期新开银行承兑汇票减少
应付职工薪酬	4,898,901.59	9,657,146.78	-49.27%	主要系年初计提的奖金,本期已经发放
应交税费	6,230,215.15	10,980,842.32	-43.26%	主要系上年末应交税费本期缴纳
财务费用	248,468.33	-871,444.17	128.51%	主要系定期存款利息收入减少
投资收益	3,217,428.40	1,026,191.86	213.53%	主要系理财产品收益增加
营业外收入	1,804,096.42	2,585,118.20	-30.21%	主要系本期政府补助减少
营业外支出	74,882.39	121,347.51	-38.29%	主要系非流动资产处置损失减少
收到其他与经营活动有关的现金	18,586,799.67	2,315,719.34	702.64%	主要系本期应付票据承兑保证金减少
支付的各项税费	33,999,497.08	19,867,082.65	71.13%	主要系本期销售增加
取得投资收益收到的现金	3,981,330.99	157,886.78	2421.64%	主要系本期投资收益增加
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	795,685.34	75,361.10	955.83%	主要系本期处置固定资产增加
收到其他与投资活动有关的现金	375,558,030.00	857,581.50	43692.69%	主要系本期理财产品赎回增加
支付其他与投资活动有关的现金	310,000,000.00	150,000,000.00	106.67%	主要系本期理财产品买入增加
吸收投资收到的现金	-	185,434,039.98	-100.00%	主要系上期收到发行股票现金
取得借款收到的现金	-	30,000,000.00	-100.00%	主要系上期取得长期借款
收到其他与筹资活动有关的现金	-	7,965,960.02	-100.00%	主要系上期收到发行股票尚未支付的发行费用
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	8,702,217.00	4,147,194.46	109.83%	主要系本期分配现金股利
支付其他与筹资活动有关的现金	-	7,215,016.63	-100.00%	主要系上期发行股票支付的发行费用

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	陈军、黄娅妮	股份限售承诺	一、自发行人股票上市之日起 36 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（本次公开发行股票中公开发售的股份除外），也不由发行人回购本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（本次公开发行股票中公开发售的股份除外）。二、如本人在上市锁定期满后两年内减持所持有发行人股票的，减持价格不低于本次发行的发行价；发行人上市后 6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘价均低于本次发行的发行价，或上市后 6 个月内期末收盘价低于本次发行的发行价，本人持有的发行人股票将在上述锁定期限届满后自动延长 6 个月的锁定期。	2015 年 06 月 10 日	2018 年 6 月 10 日	严格履行
	陈周盛、黎毅、文新、吴莹、张海鹰、张文、赵传淼	股份限售承诺	一、自发行人股票上市之日起 12 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（本次公开发行股票中公开发售的股份除外），也不由发行人回购本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（本次公开发行股票中公开发售的股份除外）。二、在上述承诺期限届满后的任职期内，每年转让的公司股份不得超过本人所持公司股份的 25%，且在离职后的半年内不转让或者委托他人管理其所持的公司股份；也不由公司回购该部分股份；在申报离职 6 个月后的 12 个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过 50%。	2015 年 06 月 10 日	2016 年 6 月 10 日	履行完毕
	北京华清博远创业投资有限公司、陈风、陈国娥、范长录、郭亮、胡春来、胡群、湖南金科投资担保有限公司、李希、刘娟、刘燕、深圳市达晨财信创业投资管理有限公司、深圳市达晨创业投资有限公司、宋丽嫫、苏福平、谭美芳、王戈、王玲、	股份限售承诺	一、自发行人股票上市之日起 12 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（本次公开发行股票中公开发售的股份除外），也不由发行人回购本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份（本次公开发行股票中公开发售的股份除外）。	2015 年 06 月 10 日	2016 年 6 月 10 日	履行完毕

	王昕、吴改、杨慧、杨晓梅、杨晓煜、张应轩、赵计亮、周琴、周志文、朱旭鹏、					
	陈军、黄娅妮、深圳市达晨财信创业投资管理有限公司、深圳市达晨创业投资有限公司	股份减持承诺	在持有发行人的股份锁定期届满、没有延长锁定期相关情形，并符合相关法律法规及规范性文件要求的前提下，将根据实际情况决定是否减持发行人股份以及减持时间；锁定期届满后两年内，减持发行人股份的减持价格将不低于发行价；减持方式为竞价交易、大宗交易、协议转让等法律法规规定的交易方式。减持发行人股份时，将提前三个交易日通过发行人予以公告。如未履行上述承诺出售股票，本人将该部分出售股票所取得的收益（如有），上缴公司所有。	2015年06月10日	长期履行	严格履行
	陈军、黄娅妮、多喜爱家纺股份有限公司、张海鹰、张文、赵传淼	IPO 稳定股价承诺	公司上市后三年内，如公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于公司上一会计年度经审计的每股净资产值，则公司将启动稳定股价措施，具体包括公司回购股份、控股股东增持股份和董事、高级管理人员增持股份。具体情况如下：1、由公司回购股票（1）公司为稳定股价之目的回购股份，应符合《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》及《关于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定》等相关法律、法规的规定，且不应导致公司股权分布不符合上市条件。（2）公司股东大会对回购股份做出决议，须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过。（3）公司董事会公告回购股份预案后，公司股票若连续 5 个交易日收盘价超过每股净资产时，公司董事会可以做出决议终止回购股份事宜。（4）公司用于回购股份的资金总额累计不超过公司首次公开发行新股所募集资金的总额。（5）公司单次用于回购股份的资金不得低于人民币 1,000 万元。2、控股股东、实际控制人增持公司控股股东、实际控制人应在符合《上市公司收购管理办法》等法律法规的条件和要求的前提下，对公司股票进行增持；公司控股股东、实际控制人单次用于回购股份的资金以其所获得的公司上一年度的现金分红资金为限。3、董事、高级管理人员增持（1）在公司任职并领取薪酬的公司董事（不包括独立董事）、高级管理人员应在符合《上市公司收购管理办法》及《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》	2015年06月10日	2018年6月10日	严格履行

			等法律法规的条件和要求的前提下，对公司股票进行增持；（2）有义务增持的公司董事陈军、黄娅妮、张文、赵传淼、张海鹰承诺，其用于增持公司股份的货币资金不少于该等董事、高级管理人员上年度自公司领取薪酬总和的 30%。4、其他法律、法规以及中国证监会、证券交易所规定允许的措施公司在未来聘任新的董事、高级管理人员前，将要求其签署承诺书，保证其履行公司首次公开发行上市时董事、高级管理人员已做出的相应承诺。			
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	无					

四、对 2016 年度经营业绩的预计

2016 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2016 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-45.00%	至	-15.00%
2016 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	2,048.73	至	3,166.22
2015 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	3,724.96		
业绩变动的原因说明	公司互联网垂直电商业务还处于投入阶段，暂未贡献经营业绩，并对业绩的影响存在一定的不确定性。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2016 年 09 月 08 日	实地调研	其他	多喜爱家纺股份有限公司投资者关系活动记录表（编号：2016-002）

多喜爱家纺股份有限公司

法定代表人:陈军

2016 年 10 月 28 日